
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Šmajzrová Kateřina
Téma: Webová aplikace pro snadnou správu dedlajnů (id 21909)
Oponent: Špaňhel Jakub, Ing., UPGM FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Studentka měla za úkol vytvořit průměrně složitou webovou aplikaci pro snadnou správu deadlinů. Zadavatel

úkolu má mít přehled o plnění úkolů a má mu být umožněno jednoduše připomínat úkoly osobám, které je
prozatím nesplnili.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Závěr práce je na straně 36.
4. Prezentační úroveň předložené práce 90 b. (A)
 Práce má logickou strukturu. Jednotlivé kapitoly na sebe dobře navazují a je pochopitelné, co autorka navrhla,

implementovala a testovala.
Rozsah jednotlivých kapitol je adekvátní.

5. Formální úprava technické zprávy 85 b. (B)
 Práce obsahuje minimum překlepů a gramatických chyb

Typografie práce je na vysoké úrovni
Ve velmi omezeném množství se v práci nachází jednopísmenné předložky/spojky na koncích řádků

6. Práce s literaturou 85 b. (B)
 Autorka cituje převážně technické zdroje o návrhu webových aplikací, což je u tohoto typu práce v pořádku

Citace jsou v textu použity korektně
7. Realizační výstup 95 b. (A)
 Autorka vytvořila funkční řešení pro snadnou správu deadlinů úkolů, kdy jejich zadavatel má k dispozici přehled,

kdo daný úkol již splnil, kdy byl úkol splněn či před jakou dobou byl zadán/připomínán. Duplikace již vytvořených
úkolů je samozřejmostí.
Zadané úkoly chodí dotyčným osobám formou emailu s možností nastavit si jeho připomenutí. Splnění úkolu je
potom možné bez jakékoliv registrace či přihlašování přes odkaz v emailu.

8. Využitelnost výsledků
 Vytvořená webová aplikace deadliner.net je již nasazena v praxi a veřejně přístupná.
9. Otázky k obhajobě
 1. V současném stavu není v systému uvažováno s tím, že adresát úkolu může být zadavatelem jiného úkolů.

Je do budoucnosti možné rozšíření, při kterém by přihlášený uživatel mohl vidět seznam úkolů, jejichž je
adresátem? Jakým způsobem by tento případ mohl být realizován?

2. Pro zadavatele úkolů nabízíte možnost úpravy jména a emailové adresy, ze které budou zadané úkoly
zasílány. Jakým způsobem by bylo řešitelné, aby si mohl zadavatel úkolů vytvořit více těchto kombinací
a nemusel si vytvářet novou registraci pro každou emailovou adresu, kterou by chtěl používat pro odesílání
emailů?

10. Souhrnné hodnocení 90 b. výborně (A)
 Autorka vytvořila použitelnou webovou aplikaci, která je dotažená a nasazená v reálném provozu. Z těchto

důvodů a z důvodů uvedených výše hodnotím práci celkovým stupněm A.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

  .................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

